
. 

Tematická sekce NSZM ČR 
 

ZAPOJOVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ  
DO ROZVOJE MĚST 

 
 
 

Litoměřice, 15. května 2014 

Akce je součástí projektu NSZM ČR  
"Mládež v akci? Ano, v obci!", který je 

realizován za finanční podpory Evropské unie. 

www.ZdravaMesta.cz/MVA-sekce 



Kulatý stůl na téma  

(NE)zaměstnanost  

aneb   

„Co dělat, když jsem bez 

práce“ 

                   Moravská Třebová, 12. 11. 2013 



    

Akce je součástí projektu NSZM ČR  
"Mládež v akci? ANO, v obci!", 
který je realizován za finanční podpory Evropské unie. 



 

 

Moderátor akce - Mgr. Petr Panaš 

Ředitelka Kontaktního pracoviště Moravská 

Třebová Úřadu práce České republiky - 

Ing. Vladimíra Kantoříková 

Školící firma zaměřená na rekvalifikace – 

paní Kabrhelová 

Oblastní charita Moravská Třebová 

Jeden z jejich programů – Dobrovolnictví - 

paní Drahomíra Dokoupilová 

Oslovení odborníci: 



 

 

Živnostenský úřad: 

Obecní živnostenský úřad Moravská Třebová 

vedoucí odboru Bc. Ivana Neubauerová, Dis. 

 

Bankovní sektor: 

Ředitele místní pobočky ČSOB, a.s. - Ing. Háva   

 

Podnikatelský sektor: 

Ing. Václav Mačát, generální ředitel OR CZ 

 

Zástupci vedení města Moravská Třebová: 

JUDr. Miloš Izák – starosta  

Ing. Pavel Brettschneider – místostarosta 

Ing. Václav Mačát - místostarosta 



 

 

Zajištění potřebných prostor  

 

Dvorana muzea včetně zázemí + ozvučení 



- zajištění hlídání dětí  

 

- velmi důležité!! 

 

- maminky na mateřské dovolené jsou často ohroženy  

  budoucí nezaměstnaností  

www.mcslunicko.websnadno.cz 

http://www.mcslunicko.websnadno.cz/


Naproti o. p. s. 

 

www.laskavarna.cz 

Objednávka výroby občerstvení  

Sociální firma zajišťuje dlouhodobě udržitelné  

zaměstnávání osob se zdravotním postižením  

a osob zdravotně znevýhodněných 



 

 

 

Oslovení cílové skupiny: 

 

Studentů místních středních škol 

 

Gymnázium Moravská Třebová 

 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

 

Vojenská střední škola a vyšší odborná škola  

Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

 
   celé široké veřejnosti                       médií – tisk, rozhlas 

 



 

 

-Plakátem 

 

- Osobní pozvánkou 

 

- Článkem v místním  

  zpravodaji 

 

- Vysíláním relace  

   v městském rozhlase 

 

- Upoutávkou na webu  

                           města 

- E-mailem 



 

 

Celkem se zapojilo cca 30 studentů  



 

 

Účastníci zasedli k připraveným stolům po cca 10 – 15 lidech 



 

 

Mgr. Petr Panaš podal vysvětlení o smyslu a průběhu akce 



 

 

Průběh první poloviny setkání:  

účastníci se zamýšleli nad tím, co by sami udělali, kdyby 

zůstali bez práce 



 

 

Ve druhé polovině každý stůl zpracovával dané téma 



 

 

… a poté reprezentoval ostatním  

 
Další studium 

Dobrovolnictví  



 

 

     Aktivní hledání   

        zaměstnání 



 

 

Podnikání 



 

 

Ke každému tématu proběhla diskuse….. 



 

 

Hodnocení účastníky akce:   

1. Splnila akce vaše očekávání ? 

      rozhodně ano 10    

      spíše ano     22 

      spíše ne             13  

      rozhodně ne 0 

Pokud ne, můžete uvést, jaké bylo vaše očekávání :  

Očekávala jsem radu, jak lépe sehnat práci. Rady jak sehnat práci, 

konkrétní rada. Konkrétní nabídky zaměstnání. Všechny možnosti 

hledání práce jsem vynechala. Minimální účast z řad nezaměstnaných. 

Malá účast nezaměstnaných (dospělých, dlouhodobě nezaměstnaných, 

zdravotně postižených). Očekávala jsem nudu. Více konkrétních 

informací. Větší obeznámenost moderátora s realitou regionu. Žádné 

nabídky práce. 

 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

2. Bylo téma akce vhodně vybráno? 

    rozhodně ano         26    

    spíše ano                14 

    spíše ne            6  

    rozhodně ne            0 

3. S organizací akce jsem byl spokojen/a 

    rozhodně ano 18   

    spíše ano                  20 

    spíše ne  6  

    rozhodně ne  0 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

4. Moderování akce hodnotím pozitivně? 

    rozhodně ano         20    

    spíše ano                22 

    spíše ne           2  

    rozhodně ne           0 

5. Délka akce byla přiměřená 

    rozhodně ano 8   

    spíše ano                  25 

    spíše ne  10  

    rozhodně ne  1 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

6. Byl jsem spokojen s místem konání 

    rozhodně ano         33    

    spíše ano                11 

    spíše ne           1  

    rozhodně ne           0 

7. Byl vhodně zvolen den a hodina konání akce? 

    rozhodně ano 23   

    spíše ano                  22 

    spíše ne  0  

    rozhodně ne  0 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

8. Pokud bych se dověděl o konání podobné akce opět   

    se zúčastním 

    

    rozhodně ano        16    

    spíše ano               12 

    spíše ne          14  

    rozhodně ne          1 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

 9. Byla nějaká konkrétní část akce, kterou byste vynechal? 

       ano 7   

       ne   33  

    

    Pokud ano, napište jakou :  

                       Vyplňování dotazníků na začátku.  

                       Přednášení před podiem.  

                       Silné a slabé příležitosti v našem městě.  

                       Podnikání – pro nezaměstnané finanční náročnost.  

                       Prezentace témat.  

                       Práce u kulatého stolu.  

                       Jednotlivé prezentace – zdlouhavé. 



 

 

Hodnocení účastníky akce: 

 9. Zde můžete sdělit cokoli další k uspořádané akci 

(návrhy na vylepšení, k organizaci, atd.) :  

Konkrétním nezaměstnaným v regionu tato akce skoro nic neřekla.  

 

Nabídka práce.  

 

Vhodné pro studenty vtáhnou do problematiky možné nezaměstnanosti.   

 

Nelíbilo se mi, že se muselo přednášet před ostatními - 
možná je dobré to přečíst, ale chodit před podium ? – To mi přijde 

jako stupidní nápad, pak se v jednotlivých skupinách dohadujeme, 

kdo tam půjde. Možná by bylo pro  příště lépe uspořádat skupiny, 

které mají spolupracovat tak, aby byly vyvážené. 

 

  



 

 

Poskytl bych prostor a především pozval majitele firem a zaměstnavatele.  

 

Akce by byla přínosnější formou diskuze a ne hledání témat.  

 

Klasický kulatý stůl.  

 

Více zástupců z řad zaměstnavatelů.  

 

Jako pozitivní vidím účast zástupců MěÚ, ÚP, Živ. Odboru, ČSOB, 

překvapila mě poměrně malá účast registrovaných nezaměstnaných. 

 

 Hrubým nedostatkem je účast větších zaměstnavatelů.  

Vedoucí akce nebyl seznámen s místním stavem v oblasti 

nezaměstnanosti. 

 



 

 

Co bylo o akci v médiích 

Z Moravskotřebovského zpravodaje: 

 

Za odbornou veřejnost k průběhu celé akce citujeme 

závěrečný komentář Vladimíry Kantoříkové, ředitelky 

Kontaktního pracoviště Moravská Třebová Úřadu práce 

České republiky:  

 

„Byla jsem překvapena skvělým organizačním zajištěním a 

netradičním pojetím průběhu.  Mohu-li vyslovit názor, byla to akce 

smysluplná. Ukázali jste, že proces hledání zaměstnání není 

záležitostí pouze nezaměstnaného, jako jednotlivce, ale také 

společnosti, ve které žije. Věřím, že tak jako pro mě, bylo společné 

setkání  přínosné a obohacující pro všechny zúčastněné.“  



 

 

Co bylo o akci v médiích 

Pardubický rozhlas už odpoledne vysílal tuto relaci: 

relace_rozhlasu_stul_nezamestnanost.mp3



 

 

Na co dát při organizování akce pozor: 

 

Propagace akce – nutné zdůraznit - jde o informační a 

diskusní setkání určené hlavně studentům a mladým lidem,  

ne dlouhodobě nezaměstnaným (aby nečekali burzu práce)                     

 

Datum – ne před prázdninami nebo státními svátky, 

               mládež nemá zájem - těší se na volno 

 

Čas – raději v dopoledních hodinách, 

          nezaměstnaní – čistá hlava 

          studenti – změna - ne škola 

          maminky - malé děti ve školkách, školách  

 

     S moderátorem dohodnout délku akce!! 



 

 

Na co dát při organizování akce ještě pozor: 

 

           Den v týdnu – nejlépe úterý nebo středa 

 

           Prostředí – všem příjemné, blízko centra 

 

           Občerstvení – ne moc, menší kousky,  

                                   voda s citronem, čaj 

 

           Hlídání dětí – koutek pro děti  

                                 – samostatná místnost   

                                  

 



 

 

Velkou výhodou pro organizování akce jsou prima kolegyně, 

které dokážou přiložit myšlenku a ruku k dílu 



 

 

7.4.2014 

Paní Lišková, posílám informaci k loňskému  

kulatému stolu o  nezaměstnanosti.  

 

Díky této akci jsme získali 1 dobrovolnici, která se ke  

dni 1. 4. 2014 stala zaměstnancem Oblastní charity.  

 

Nevím jestli máte nějaké hodnocení s delším odstupem, ale 

třeba by se Vám to mohlo hodit do statistiky. 

 

S pozdravem 

Lucie Vašáková, DiS 

sociální pracovník  

Oblastní charita Moravská Třebová                               

 



 Ing. Pavel Brettschneider, místostarosta 

      politik projektu Zdravé město a MA 21 
telefon 461 353 125, 731 603 987  

       email pbrettschneider@mtrebova.cz 

 

 Ludmila Lišková, koordinátorka  

projektu Zdravé město a MA 21  

      telefon 461 353 105, 605 200 397 

      email lliskova@mtrebova.cz  

Kontakty: 



Ludmila Lišková,  

koordinátorka projektu Zdravé město a MA 21 

Děkuji za pozornost  


